
 

 

 

 

 

 *BM1300977* 

  BM1300977 

 

De raad van de gemeente Steenbergen; 

 

In behandeling genomen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 21 mei 2013 

 

Gelet op: 

 

 

besluit: 

 

De begroting 2014 van de Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant te voorzien van de volgende 

zienswijze: 

 

1. Het is begrotingstechnisch correcter om het terug te ontvangen bedrag ad ご 31.035 vanuit 
het jaarrekeningresultaat reeds uit te laten keren in 2013 in plaats van te verrekenen in de 

gemeentelijke bijdrage voor 2014. 

 

2. De raad gaat niet akkoord met het  voornemen om een deel van het BTW nadeel van 

enkele gemeenten ad ご 1.450.000 vanuit het jaarrekeningresultaat te compenseren. Nu 
besloten is de kazernes eigendom te laten blijven van de deelnemende gemeenten levert 

de BTW herziening ook een nadeel op voor  de andere gemeenten die moeten besluiten tot 

nieuwbouw van (een van de) kazernes. 

De gemeenteraad van Steenbergen verzoekt het algemeen bestuur van de 

Veiligheidsregio MWB te besluiten het bovengenoemd bedrag uit te keren aan alle 

deelnemende gemeenten.  

 

 

Steenbergen, 20 juni 2013 

De raad voornoemd, 

de griffier de voorzitter 

 

 

 

 

drs. E P.M. van der Meer drs. S.C.C.M. Bolten 


